
LEGISLATIVNÍ USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

k žádosti Bulharské republiky o členství v Evropské unii (AA1/2/2005 – C6-0085/2005 – 2005/
0901(AVC))

(Postup souhlasu)

Evropský parlament,

— s ohledem na žádost Bulharské republiky o členství v Evropské unii,

— s ohledem na žádost o souhlas, která byla předložena Radou v souladu s článkem 49 Smlouvy o EU
(C6-0085/2005),

— s ohledem na stanovisko Komise (KOM(2005) 0055),

— s ohledem na návrh Smlouvy o přistoupení Bulharské republiky k Evropské unii,

— s ohledem na výměnu dopisů mezi předsedou Evropského parlamentu a předsedou Komise o plném
zapojení Evropského parlamentu do úvah o uplatnění některé z ochranných doložek podle smlouvy
o přistoupení,

— s ohledem na usnesení ze dne 13. dubna 2005 o finančních důsledcích přistoupení Bulharska (1),

— s ohledem na článek 75 a čl. 82 odst. 6 jednacího řádu,

— s ohledem na doporučení Výboru pro zahraniční záležitosti (A6-0082/2005),

A. vzhledem k tomu, že podmínky přijetí kandidátských zemí a technické adaptace spojené s jejich
přistoupením jsou stanoveny ve smlouvě o přistoupení a že s Parlamentem musí být konzultovány
jakékoli podstatné změny této smlouvy,

B. vzhledem k tomu, že Rada a Komise musí plně zapojit Evropský parlament do do dalšího sledování
procesu přistoupení Bulharské republiky a do rozhodování, zda v případě potřeby uplatnit při
přistoupení Bulharské republiky ochranné doložky obsažené ve smlouvě o přistoupení,

C. vzhledem k tomu, že tomuto souhlasu předcházela vzájemná dohoda obou rozpočtových orgánů
o souboru finančních opatření, která mají být zahrnuta do přístupové smlouvy, a přijetí prohlášení
o rozpočtových a institucionálních důsledcích této smlouvy,

1. souhlasí s žádostí Bulharské republiky o členství v Evropské unii;

21.6.2005 CS Úřední věstník Evropské unie L 157/5

(1) P6_TA(2005)0116.



2. pověřuje svého předsedu, aby předal postoj Parlamentu Radě, Komisi, vládám a parlamentům
členských států a Bulharské republiky.

L 157/6 CS Úřední věstník Evropské unie 21.6.2005


